B00991 08 G00 00�16.01.2023 1
DATENBLATT
RTN…
Wägezelle
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Geringe Bauhöhe
� Nennlasten 1 t …470 t
� Eichfähig nach OIML

5
6
7
1
8
Steckkontakt 2 = nicht belegt
Steckkontakt 4 = nicht belegt
Bei Verwendung des Kabels 1-KAB175-X-1 (siehe Seite 6 Zubehör) wird automatisch die Schutzart IP68/IP69K
erreicht.
BESTELLBEZEICHNUNG (ÜBERSICHT)
Typ RTN
Genauigkeitsklasse 0,05
C3 (OIML R60)
Nennlast [t] Bestell-Nr. Bemerkung
1 1-RTN0.05/1T 1-RTNC3/1T Kabellänge 5 m
2,2 1-RTN0.05/2.2T 1-RTNC3/2.2T Kabellänge 5 m
4,7 1-RTN0.05/4.7T 1-RTNC3/4.7T Kabellänge 5 m
10 1-RTN0.05/10T 1-RTNC3/10T Kabellänge 5 m
15 1-RTN0.05/15T 1-RTNC3/15T Kabellänge 5 m
22 1-RTN0.05/22T 1-RTNC3/22T Kabellänge 15 m
33 1-RTN0.05/33T 1-RTNC3/33T Kabellänge 15 m
47 1-RTN0.05/47T 1-RTNC3/47T Kabellänge 15 m
68 1-RTN0.05/68T 1-RTNC3/68T Kabellänge 15 m
100 1-RTN0.05/100T 1-RTNC3/100T Kabellänge 15 m
150 1-RTN0.05/150T 1-RTNC3/150T Kabellänge 5 m
220 1-RTN0.05/220T 1-RTNC3/220T Kabellänge 5 m
330 1-RTN0.05/330T 1-RTNC3/330T Kabellänge 5 m
470 1-RTN0.05/470T 1-RTNC3/470T Kabellänge 5 m
B00991 08 G00 00�16.01.2023 6
BESTELLOPTIONEN
Bestell‐Nr.
K‐RTN

Code Option 10: Überspannungsschutz
N Kein Überspannungsschutz
K-RTN - - - - - - - - -
1) Mit EG-Baumusterprüfbescheinigung/Certificate of Conformity BVS 13 ATEX E 108 X/IECEx BVS 13.0109 X
B00991 08 G00 00�16.01.2023 7
ZUBEHÖR
Kupplungen für Option 5: Stecker
Bestell-Nr. Bemerkung
1-KAB168-5 Kabellänge 5 m, Schutzart IP67, halogenfrei
1-KAB168-20 Kabellänge 20 m, Schutzart IP67, halogenfrei
1-KAB175-3-1 Kabellänge 3 m, Schutzart IP68/IP69K, halogenfrei
1-KAB175-6-1 Kabellänge 6 m, Schutzart IP68/IP69K, halogenfrei
1-KAB175-12-1 Kabellänge 12 m, Schutzart IP68/IP69K, halogenfrei
Pendellager VPN
Bestell-Nr. Bemerkung
1-RTN/2.2T/VPN Pendellager, 1 t und 2,2 t
1-RTN/4.7T/VPN Pendellager, 4,7 t
1-RTN/10T/VPN Pendellager, 10 t
1-RTN/15T/VPN Pendellager, 15 t
1-RTN/22T/VPN Pendellager, 22 t
1-RTN/33T/VPN Pendellager, 33 t
1-RTN/47T/VPN Pendellager, 47 t
1-RTN/68T/VPN Pendellager, 68 t
1-RTN/100T/VPN Pendellager, 100 t
1-RTN/220T/VPN Pendellager, 220 t
1-RTN/330T/VPN Pendellager, 330 t
1-RTN/470T/VPN Pendellager, 470 t
Für nähere Informationen siehe Technische Zeichnungen B04957 (1-100t) und B04956 (150-470t)
Elastomerlager VEN
Bestell-Nr. Bemerkung
1-RTN/2.2T/VEN Elastomerlager, 1t...2.2t
1-RTN/4.7TVEN Elastomerlager, 4.7t
1-RTN/22T/VENR Elastomerlager, 10 t … 22 t, rostfrei
1-RTN/33T/VEN Elastomerlager, 33 t
1-RTN/47T/VEN Elastomerlager, 47 t
1-RTN/68T/VEN Elastomerlager, 68 t
1-RTN/100T/VEN Elastomerlager, 100 t
1-RTN/220T/VEN Elastomerlager, 220 t
1-RTN/330T/VEN Elastomerlager, 330 t
1-RTN/470T/VEN Elastomerlager, 470 t
Für nähere Informationen siehe Technische Zeichnungen B04958 (1-100t) und B04955 (150-470t)
Hottinger Brüel & Kjaer GmbH
Im Tiefen See 45 ⋅ 64293 Darmstadt ⋅ Germany
Tel. +49 6151 803‐0 ⋅ Fax  +49 6151 803‐9100